






JANVIERJANVIERSéance  
du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



1

2

3

4

1 
Jour de l’An
HORAIRE DU NOUVEL AN  
(À CONSULTER)

2 3  4 5 6 

7  8 9  10 11   12 13 

14 15 16 17  18 19 20 

21 22 23 24  25  26  27

28  29  30 31 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

A

B

A

A

B



FÉVRIERFÉVRIERSéance  
du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



5

6

7

8

1 2  
Jour de la marmotte

3 

4  5 6 7  8 9  10  

11 12 13 14 
Saint-Valentin

15 16  17 

18 19 20 21 22 23 24  

25  26 27  28  29  

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

A

A

B

B



MARSVente-débarrasSéance  
du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables MARS

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



9

10

11

12

13

1   2   

3     4    5     6    7     8    
Journée internationale des droits 
des femmes

9   

10      
Début de l’heure avancée

11  12  13  14    15  16    

17  
Saint-Patrick

18    19    
Début du printemps

20  
1er versement de taxes

21    22    23    

24     25      26    27 28  29    
Vendredi Saint
Bureaux municipaux fermés

30     
VENTE-DÉBARRAS

31     
Pâques

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

VENTE-DÉBARRAS

A

A

B

B



AVRILAVRILSéance  
du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier Vente-débarras



14

15

16

17

1  
Lundi de Pâques
Bureaux municipaux fermés 
VENTE-DÉBARRAS

2 3 4 5 6 

7 8  
Éclipse solaire

9 10 11     12 13 

14 15  16 17 18     19 20 

21 22 23  24  25 26  27

28  29  30 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

A

A

B

B



MAIVente-débarras MAI
Séance  
du conseil

Collecte 
des feuilles

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
encombrants

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



18

19

20

21

1   2  3  4  

5  6  7   8  9  10  11  

12   
Fête des Mères

13  14  15   16   17   18  
VENTE-DÉBARRAS

19   
VENTE-DÉBARRAS

20  
Journée nationale 
des Patriotes
Bureaux municipaux fermés
VENTE-DÉBARRAS

21   22  23    24   25  

26  27  28  29  30   31  

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

A

A

A

A

B

B

B

B

B



JUINVente-débarras JUINSéance  
du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



22

23

24

25

26

1 

2     3  4 5 6  7 8  

9 10 11 12 13 14  15 

16 
Fête des Pères

17     18  19 
2e versement  
de taxes

20 
Début de l’été

21  
Journée nationale des peuples 
autochtones

22 
VENTE-DÉBARRAS

23 
VENTE-DÉBARRAS

24 
Fête nationale du Québec
Bureaux municipaux fermés
VENTE-DÉBARRAS

25     26  27 28  29  

30  

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

B

B

B

B

A

A

A

A



JUILLETJUILLETSéance  
du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



27

28

29

30

1 
Fête du Canada
Bureaux municipaux fermés

2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11     12 13  

14 15 16 17 18     19 20 

21  
Début des vacances de la 
construction

22 23 24  25 26  27 

28  29  30 31 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

B

B

B

B

B

A

A

A

A

A



AOÛTVente-débarras AOÛTSéance  
du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



31

32

33

34

35

1 2 3 
Fin des vacances de la construction

4   5 6 7  8 9 10  

11 12  13 14 15 16 17 

18 19  20 21 22 23 24 

25  26  27  28  29  30  31  
VENTE-DÉBARRAS

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

B

B

B

B

A

A

A

A



SEPTEMBREVente-débarras SEPTEMBRESéance  
du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



36

37

38

39

1  
VENTE-DÉBARRAS

2   
Fête du Travail
Bureaux municipaux fermés
VENTE-DÉBARRAS

3  4   5  6  7  

8    9  10  11   12  13  14  

15  16  17    18   
3e versement  
de taxes

19    20  21  

22  
Début de l’automne

23    24   25  26  27  28  

29  30  
Journée nationale de la vérité et de 
la réconciliation

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

B

B

B

B

A

A

A

A



OCTOBRE

6 AU 12 OCTOBRE 

Collecte 
des feuilles OCTOBRESéance  

du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



40

41

42

43

1 
Journée internationale  
des aînés

2  3 4 5 

6     7 8 9 10  11 12 

13 14 
Action de grâce
Bureaux municipaux fermés

15 16 17  18 19 

20 21 22 23  24  25 26 

27 28 29 30 31 
Halloween

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

B

B

B

B

B

A

A

A

A

A



NOVEMBRECollecte 
des feuilles NOVEMBRESéance  

du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



44

45

46

47

48

1    2   

3    
Fin de l’heure avancée

4    5     6    7     8    9    

10     11  
Jour du Souvenir

12  13  14    15   16   

17  18    19    20  
4e versement de taxes

21    22     23    

24     25     26    27 28  29    30     

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

B

B

A

A



DÉCEMBREDÉCEMBRESéance  
du conseil

Collecte des 
ordures ménagères

Collecte des 
matières organiques

A B

Collecte des 
matières recyclables

Voir la carte des  
secteurs de collecte  
à la fin du calendrier



49

50

51

52

1   2  3  4   5  6  7  

8     9  10  11  12  13  14  

15   16  17   18   19    20  21  
Début de l’hiver

22   23    
HORAIRE DES FÊTES (À CONSULTER)

24  25  
Noël

26  27  28  

29  30   31  

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

B

A

A

A

B




